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BRM.0002.6.2017 

 

Protokół Nr XXXIV/17 

Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 29 maja 2017 r. 

 

Sesja nadzwyczajna odbyła się w sali Szydłowieckiego Centrum Kultury - Zamek 

ul. Gen. J. Sowińskiego 2. 

W sesji uczestniczyło 10 radnych: radna Anna Majstrak - nieobecna usprawiedliwiona, radny 

Marek Plewa – nieobecny usprawiedliwiony, radny Marek Artur Koniarczyk – nieobecny 

usprawiedliwiony, radny Maciej Kapturski - nieobecny usprawiedliwiony, radny Leszek 

Jakubowski - nieobecny usprawiedliwiony. 

Udział wzięli: burmistrz Artur Ludew, sekretarz Dorota Kubiś, skarbnik Iwona Czarnota, radca 

prawny Bogdan Królikowski, sołtysi oraz osoby zaproszone.  

 

Ad 1. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Józef Jarosiński otworzył sesję, powitał zebranych 

i przewodniczył obradom. 

 

Przewod. obrad stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności oraz przedstawił 

porządek obrad: 

 

1) Otwarcie obrad. 

2) Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szydłowiec na lata 2017 – 

2030; 

b) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Szydłowiec na rok 2017. 

3) Zamknięcie obrad.  

 

 

Ad 2a.  

Skarbnik Gminy Iwona Czarnota przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szydłowiec na lata 2017 – 2030 wraz 

z objaśnieniami.  

 

Opinia komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewod. obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały: 

za – 8 głosów, przeciwnych  - 0 głosów, wstrzymujących się – 2 głosy.  
 

Ad 2b. 

Skarbnik Gminy Iwona Czarnota przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Gminy Szydłowiec na rok 2017. 

 

Opinia komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Radny Paweł Bloch zapytał w sprawie wprowadzenia zapisu w projekcie uchwały w dziale 

600 rozdziale 60012 § 6050 dotyczącego wprowadzenia nowego zadania pn. ,,Wykonanie 
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dokumentacji projektowej budowy chodników w pasie drogi krajowej Nr 7...” z kwotą 

49.000 zł. Zadanie realizowane jest przez Gminę ze współpracą z Generalną Dyrekcją Dróg 

Krajowych i Autostrad. Zwrócił się o przedstawienie szerszej informacji w tej sprawie.  

Zwrócił się o wyjaśnienie wprowadzenia nowego zadania pn. ,,Budowa ścieżki rowerowej 

wzdłuż ul. Partyzantów oraz ul. Folwarcznej w Szydłowcu” oraz o wyjaśnienie wszystkich 

zmian dodatkowych, których dotychczas nie było m. in. doszacowania planów na zadania.   

 

Burmistrz Szydłowca Artur Ludew odpowiadając poinformował, że chodnik wzdłuż drogi 

krajowej S7 jest częściowo wykonany z destruktu na wysokości m. Świerczek i ma prowadzić 

do miejscowości Chustki. Dokumentacja, która ma powstać zostanie opracowana na 

przebudowę tego chodnika. Zadanie to jest rezultatem spotkania z GDDKiA. Dokumentacja, 

która powstanie uzgodniona zostanie z GDDKiA. Gmina na podstawie porozumienia 

z GDDKiA wykona dokumentacje projektową tego zadania, natomiast GDDKiA wykona 

inwestycje.  

Odnosząc się do pytania dotyczącego ścieżki rowerowej, która ma prowadzić od 

ul. Narutowicza do ul. Folwarcznej, w kierunku południowym po lewej stornie, w miejscu 

gdzie obecnie znajduje się chodnik oraz zatoki. Ścieżka ma wchodzić w ul. Folwarczną 

i dochodzić do wjazdu na ośrodek ,,Nad Zalewem”. Na ośrodku tym wykonany jest ciąg pieszo 

– jezdny, który ma prowadzić za zalew do połącznia między ul. Partyzantów a ul. Podgórze. 

Wszystko to ma zostać wykonane w zakresie tej dokumentacji. Jest to uzupełnienie gminnego 

projektu dot. zagospodarowania terenów Nad Zalewem w Szydłowcu. Inwestycja będzie 

uatrakcyjnieniem terenów miasta. Stwierdził, że ścieżki rowerowe to jest ten kierunek, który 

będzie musiała obrać Gmina w przyszłości, aby być atrakcyjnym miastem w kreowaniu 

wizerunku jako miasta turystycznego.  

Kwota 200.000 zł, jest dopełnieniem luki po przetargowej. Najtańsza oferta w przetargu to 

kwota 637.000 zł, a było przewidziane 450.000 zł. Gmina musiała uzupełnić środki. Decyzja 

podjęta został razem z nadzorem inwestorskim po wniosku Naczelnik Zagospodarowania 

Przestrzennego i Inwestycji. Taka kwota jest niezbędna, aby zrealizować tą inwestycje.  

 

Radny Krzysztof Gula oznajmił, że w projekcie uchwały występują duże kwoty pieniężne, 

które przeznaczone zostały na nowe inwestycje. Radni są zaskoczeni, że w projekcie uchwały 

występują nowe zadania i nowe inwestycje na ok. 300.000 zł. Uważa, że Burmistrz powinien 

wcześniej zapoznać radnych z planowanymi inwestycjami na posiedzeniu Komisji 

Infrastruktury.  

 

Burmistrz Szydłowca Artur Ludew poinformował, że spotkanie w GDDKiA odbyło się 

półtora tygodnia temu więc jest to nowy temat. Jeżeli chodzi o rozstrzygniecie przetargu to 

z reguły nie ma żadnego odstępstwa, jeżeli występuje zadanie w budżecie i należy je uzupełnić 

to jest na sesji uzupełniane. Przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, na którym 

omawiano wszystkie zaistniałe zmiany. Nie rozumie dlaczego budzi to jakąś kontrowersje. 

Wszystko to ma służyć społeczeństwu i nie rozumie takiego pytania.  

 

Radny K. Gula dziwi się Burmistrzowi, że nie rozumie pytania. Uważa, że istnieją pewne 

procedury a Komisja Budżetowa w pół godziny zajęła się tym tematem. Zaznaczył jednak że 

to są duże środki. Występuje wiele innych inwestycji na terenie miasta, które były zgłaszane 

wcześniej i nikt się nimi nie zajmuje, a w tym przypadku w ciągu paru minut przyjmowane są 

takie potężne kwoty.  

 

Radna Dorota Jakubczyk stwierdziła, że ma odmienna zdanie niż radny K. Gula. Uważa, że 

należy się cieszyć, że występują w budżecie wolne środki i można dołożyć takich środków.  
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Należy zdawać sobie sprawę jak bardzo podrożały przetargi. Wzrosła cena dokumentacji, 

podrożała ,,robocizna” ze względu na to, że wykonawca musi przedłożyć dokumenty 

uwierzytelniające zatrudnienie pracowników, rozliczenia z ZUSem. Podrożała także masa 

asfaltowa. Wszystko to składa się na to, że kwoty które są planowane w budżetach jednostkach 

samorządowych są w tym momencie niewspółmiernie niższe niż wynikało to z przetargów. 

Aby rozstrzygnąć postępowania przetargowe należy takie pieniądze dołożyć, ponieważ 

w przeciwnym razie oferty będą wpływać coraz droższe. Gmina może się przez to zablokować 

i do końca roku nie zdoła nic zrobić. Bardzo dziwi radną pytania radnych, przecież omawiane 

inwestycje dotyczą wyłącznie miasta.  

 

Przewod. obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały: 

za – 9 głosów, przeciwnych  - 0 głosów, wstrzymujących się – 1 głos.  
 

Ad 3. 

Na tym porządek XXXIV sesji został wyczerpany. 

 

Przewod. obrad wypowiadając formułę „Wysoka Rado, zamykam XXXIV sesję Rady 

Miejskiej w Szydłowcu” zamknął XXXIV sesję Rady Miejskiej w Szydłowcu. 

 

Czas trwania sesji od godz. 1500 do godz. 1530 

 

Rada podjęła uchwały: XXXIV/221/17, XXXIV/222/17. 

 

Głosy w głosowaniu jawnym przeliczał Łukasz Stasiak. 

 

Protokołował: 

Łukasz Stasiak 

Przewodniczący obrad: 

 

Józef Jarosiński  

 

 

 


